ООО «АЙСИБИКОМ»
Метеостанции автоматические
IMETEOLABS PWS 1000, 2000, 3000
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
Москва
Содержание
Введение ..................................................................................................................................... 3
1. Назначение ............................................................................................................................. 4

Ответ от метеостанции:
0R2,Ta=026.6C,Ua=028.8P,Pa=001006.7H<cr><lf>
Расшифровка ответа:
0R2 – эхо команды
Ta – температура воздуха (0С)
Ua – влажность воздуха (%)
Pa – атмосферное давление (гПа)
1.6 Команда опроса датчика осадков (aR3)
Формат команды: aR3<cr><lf>
где:a- адрес метеостанции
R3- команда считывания данных с датчика осадков
<cr><lf>- признак конца команды 0x0D 0x0A
Пример команды для метеостанции с адресом 0:
0R3<cr><lf>
Ответ от метеостанции:
0R3,Rc=0000.0M<cr><lf>
Расшифровка ответа:
0R3 – эхо команды
Rc – количество осадков (мм)
14
Вер№1 от 04.04.2019
1.7 Команда сбора данных датчика оптического излучения (aR4)
Формат команды: aR4<cr><lf>
где: a – адрес метеостанции
R4 – команда считывания данных с датчика освещенности
<cr><lf> – признак конца команды 0x0D 0x0A
Пример команды для метеостанции с адресом 0:
0R4<cr><lf>
Ответ от метеостанции:
0R4, Sr=0010.4W<cr><lf>
Расшифровка ответа:
0R4 – эхо команды
Sr – освещённость (Вт/м2)
1.8 Команда сбора данных об интенсивности УФ (aR5)
Формат команды: aR5<cr><lf>
где:a – адрес метеостанции
R5 – команда считывания данных с датчика интенсивности ультрафиолетового излучения
<cr><lf>–признак конца команды 0x0D 0x0A
Пример команды для метеостанции с адресом 0:
0R5<cr><lf>
Ответ от метеостанции:
0R5,Uv=00I<<cr><lf>
Расшифровка ответа:
0R5 – эхо команды
Uv – интенсивность ультрафиолетового излучения (номер уровня, I)
1.9 Команда сбора измерений каждого датчика (aR)
Формат команды: aR<cr><lf>
где:a – адрес метеостанции
R –  команда считывания данных со всех датчиков метеостанции
<cr><lf> – признак конца команды 0x0D 0x0A
Пример команды для метеостанции с адресом 0:
0R<cr><lf>Пример (адрес устройства 0):
Введите команду: 0R <cr> <lf>
Ответная команда:
0R1, Dn = 000D, Dm = 000D, Dx = 000D, Sn = 000.0M, Sm = 000.0M, Sx = 000.0M <cr> <lf>
0R2, Ta = 023,6C, Ua = 014,2P, Па = 001026,6H <cr> <lf>
0R3, Rc = 0014,2M <cr> <lf>
0R4, Sr = 0001,5 Вт <cr> <lf>
0R5, Uv = 03I <cr> <lf>
1.10 Команда сбора комбинированных измерений (aR0)
15
Вер№1 от 04.04.2019
Команда используется для получения данных измерений, сконфигурированных для
сообщения: параметры ветра, давления воздуха, температуры и влажности, осадков,
оптического излучения и интенсивности ультрафиолета, которые должны быть в
сообщении aR0.
Формат команды: aR0 <cr> <lf>
Описание параметров команды:
а = адрес устройства
R0 = команда сбора комбинированных измерений
<cr> <lf> = признак конца команды
Пример (адрес устройства 0):